
2　第39回　日本口腔腫瘍学会総会・学術大会 　　The 39th Annual Meeting of Japanese Society of Oral Oncology　3

学術大会に参加される方へのお知らせ（聴講のご案内）

　第39回日本口腔腫瘍学会総会・学術大会は、新型コロナウイルスによる感染防止のため、これまでの学術大
会とは異なりWEB開催とします。
　オンデマンド形式を基準といたしますが、一部プログラムはLIVE配信いたします。

１．聴講期間について
　　（1）オンデマンド配信期間
　　　　2021年1月28日（木）9時～ 2月21日（日）まで
　　　　※上記の期間、24時間いつでも何回でも聴講が可能となっております。
　　（2）LIVE配信期間（学術セミナー 1.2.3）
　　　　学術セミナー 1：2021年1月29日（金）12時00分～ 12時50分
　　　　学術セミナー 2：2021年1月30日（土）12時00分～ 12時50分
　　　　学術セミナー 3：2021年2月15日（月）12時00分～ 12時50分

２．聴講方法について
　第39回日本口腔腫瘍学会総会・学術大会ホームページの「学術大会特設WEBサイト」から
ログインいただきます。
　「学術大会特設WEBサイト」をクリックすると、IDとPWの入力画面が表示されます。参加
登録済みの方は、 IDとPWを入力し、「利用規約」を閲覧いただきますと聴講が可能となります。
　オンデマンド配信については配信期間中、24時間どのセッションからもご自由に聴講が可能
です。ご都合の良い時間にご聴講ください。

３．画像コピーや収録など無断流用の禁止について
　本学術大会で使用された写真や動画、または研究成果などの記事について無許可で他への流
用を禁止いたします。個人の資料として保管することも禁止としますので、くれぐれも画像の
コピーやキャプチャーを使用しないでください。
　※盗撮及び画像コピー等が発覚した場合は速やかに法的な対応をとらせていただきます。
　※ 万が一、参加者による不正行為が発覚した場合、一般社団法人日本口腔腫瘍学会およびそ

れが指定する者は責任を負うものではないこととします。

４．参加者からの演題への質疑応答について
　　 　「特設WEBサイト」内のコメント入力機能「座長コメント及び質問入力」欄を使用して実施

いたします。また、いいねボタンの活用もお願いいたします。

５．優秀ポスター賞の発表について
　　ホームページにて発表予定です。

６．日本歯科医師会生涯研修単位について
　 　「特設WEBサイト」にログイン後、登録フォームに必要事項を入力することで単位申請ができ

ます。

７．教育研修会について
　本年の教育研修会は学術大会と同時開催で行われます。
　対象演題の動画の最後にキーワードを表示します。「学術大会特設WEBサイト」内の登録
フォームに入力してください。
　修了証はオンデマンド配信（2/21（日））終了後に郵送いたします。

第39回日本口腔腫瘍学会_プログラム-プロシーディングス集.indd   3第39回日本口腔腫瘍学会_プログラム-プロシーディングス集.indd   3 2021/01/07   9:32:442021/01/07   9:32:44



4　第39回　日本口腔腫瘍学会総会・学術大会 　　The 39th Annual Meeting of Japanese Society of Oral Oncology　5

８．eポスター、ミニレクチャー、臨床研修オーディション座長ならびに座長コメントについて
　今回の学会では、上記のプログラムはオンデマンドプログラムであることから、座長の先生
には、「特設WEBサイト」内のご発表内容をご覧いただき、「座長コメント及び質問入力」欄
にコメントをご記入いただくことといたしました。
　ご発表者の先生方におかれましては、「特設WEBサイト」にログイン後、ご自分の発表情報
にございます、「座長コメント及び質問入力」欄をご覧ください。
　この欄には、回答の記入やその他閲覧された先生のコメントも記入されますので、活発なご
議論を賜りますようご案内申し上げます。
　

9．オンライン企業展示について
　「特設WEBサイト」内には協賛企業様の紹介文や製品動画を配信しております。 

第39回日本口腔腫瘍学会_プログラム-プロシーディングス集.indd   4第39回日本口腔腫瘍学会_プログラム-プロシーディングス集.indd   4 2021/01/07   9:32:442021/01/07   9:32:44


